
 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Pró-Reitoria de Ensino 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina -PE 
E-mail: comissaogestora.pspvo@univasf.edu.br 

 

1 

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS OCIOSAS 2025 
PS-PVO 2025  

SEGUNDA ETAPA: Resultado da solicitação de isenção do pagamento da inscrição 
 
 

Portaria nº 01/2025/CG-PS-PVO, DE 06 DE MAIO DE 2025 
 
 
A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas PS-PVO 2025, 
instituída pela Portaria nº 2553 da PROEN, de 21 de novembro de 2024, alterada pela Portaria nº 
0772 da PROEN, de 05 de maio de 2025, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o 
disposto no Edital n° 08/2025, de 16 de abril de 2025, RESOLVE: 
 
1. DIVULGAR o resultado do julgamento da solicitação de isenção do pagamento da inscrição 
da Segunda Etapa do PS-PVO 2025, conforme os ANEXOS desta Portaria; 
 
2. INFORMAR que os candidatos com isenção DEFERIDA constam na relação do ANEXO I e 
que os candidatos com isenção INDEFERIDA estão relacionados no ANEXO II. 
 
3. INFORMAR que os candidatos que obtiveram o DEFERIMENTO da isenção devem realizar 
a inscrição na modalidade pretendida entre os dias 07 e 16/05/2025, postando esta Portaria no 
item correspondente à documentação de comprovação de isenção da taxa de inscrição; 
 
4. ESCLARECER que os candidatos que obtiveram o INDEFERIMENTO da isenção do 
pagamento de inscrição, caso mantenham o interesse em participar do certame, devem realizar a 
inscrição na modalidade pretendida entre os dias 07 e 16/05/2025, emitir a Guia de Recolhimento 
da União (GRU), conforme item 3.10. do referido Edital, e efetuar o pagamento para fins de 
validação da inscrição; 
 
5. INFORMAR que deste resultado não cabe recurso.  
 
 
 
 
 
 
 

Marcelo Silva de Souza Ribeiro 
Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas – 

PS-PVO 2025 



 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Pró-Reitoria de Ensino 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina -PE 
E-mail: comissaogestora.pspvo@univasf.edu.br 

 

2 

ANEXO I 
RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA INSCRIÇÃO 

 
 
INSCRIÇÕES DEFERIDAS (ACEITAS) 
 

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 
ADRIANA CRISTINA DOS SANTOS AMARAL 44228 DEFERIDA 
ADRIANO BATISTA DE ASSIS 44193 DEFERIDA 
ADRIELLY FERREIRA SANTOS 44202 DEFERIDA 
AGOSTINHO DANTAS NETO 44345 DEFERIDA 
ALBERES FABRICIO SIMÕES DA SILVA 44172 DEFERIDA 
ALLANA KELLY DOS SANTOS MENEZES 44353 DEFERIDA 
AMANDA LORENA RODRIGUES DIAS 44341 DEFERIDA 
ANA FLÁVIA DE SOUSA BARBERINO 44216 DEFERIDA 
ANA JAQUELINE NUNES DE ARAÚJO 44304 DEFERIDA 
ANA LUIZA DA SILVA RAMOS 44160 DEFERIDA 
ANA VITÓRIA BARBOSA DA SILVA 44159 DEFERIDA 
BARBARA LUANNA RIBEIRO LUNA 44261 DEFERIDA 
BRAYAN OLIVEIRA FELIX 44190 DEFERIDA 
CLÁUDIA DANIELA BARROS DE SÁ 44170 DEFERIDA 
DANIEL DA SILVA GONÇALVES 44300 DEFERIDA 
DANIEL LUCAS DE BRITO SILVA 44218 DEFERIDA 
DANÍLIA ROCHA DO NASCIMENTO 44232 DEFERIDA 
DIOGO DE OLIVEIRA 44156 DEFERIDA 



 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Pró-Reitoria de Ensino 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina -PE 
E-mail: comissaogestora.pspvo@univasf.edu.br 

 

3 

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 
EDNA LIMA DA SILVA 44291 DEFERIDA 
ELENICE SILVA CREONCE 44224 DEFERIDA 
EMELLY RAQUEL ALVES PAIVA 44244 DEFERIDA 
EMÍLIA CRISTINA FERREIRA DE CARVALHO 44188 DEFERIDA 
ESTER ALVES DA CRUZ 44331 DEFERIDA 
ESTER CLAUDINO GOMES DA SILVA 44144 DEFERIDA 
FABÍOLA DE SOUZA CARNEIRO 44197 DEFERIDA 
FABRICIA JOSEFA DA SILVA TOBIAS 44252 DEFERIDA 
FELIPE RODRIGUES ESTEVAM 44274 DEFERIDA 
FERNANDA JÉSSICA LIBERAL SOBREIRA 44186 DEFERIDA 
FRANCISNETO PAES LANDIM SANTOS 44265 DEFERIDA 
GEMELLI MEISSEN BEZERRA MARTINS 44326 DEFERIDA 
GISELLY DE ARAUJO SA 44247 DEFERIDA 
GISLAINE APARECIDA MARQUES MARTINS 44312 DEFERIDA 
GUILHERME DA SILVA CAVALCANTE 44284 DEFERIDA 
HUGO DA SILVA SANTANA 44290 DEFERIDA 
IANDRA ESTERFANY ALVES MACEDO 44235 DEFERIDA 
INGRIDY VITORIA SOUZA LUSTOZA NOVAIS 44214 DEFERIDA 
JACQUELINE GRACIELA SILVA GONDIM 44279 DEFERIDA 
JANAINA FERNANDES DA SILVA 44262 DEFERIDA 
JANIELMA AQUINO DA SILVA 44175 DEFERIDA 
JAQUELINE SILVA DA PAZ 44350 DEFERIDA 
JEANE TAYSE DE MORAIS 44324 DEFERIDA 



 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Pró-Reitoria de Ensino 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina -PE 
E-mail: comissaogestora.pspvo@univasf.edu.br 

 

4 

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 
JOANDSON RODRIGUES ROCHA 44337 DEFERIDA 
JOÃO HENRIQUE DOS SANTOS PLÁCIDO 44339 DEFERIDA 
JOSÉ ANDRÉ FERREIRA DA SILVA 44269 DEFERIDA 
JOSE GABRIEL DE AZEVEDO SILVA 44299 DEFERIDA 
JOSÉ WALYSON DA SILVA ARAÚJO 44203 DEFERIDA 
KAIC OLIVEIRA WANDERLEY 44254 DEFERIDA 
KEILA MICHELLE MORAES COLDOVINO 44255 DEFERIDA 
KETILLY RIBEIRO COSTA 44328 DEFERIDA 
LIDAIANA MARIA DA SILVA 44183 DEFERIDA 
LÍDIA MIRELLY ARAÚJO DE SÁ 44180 DEFERIDA 
LUÍS CARLOS MACEDO RODRIGUES 44287 DEFERIDA 
LUIZ FERNANDO FELIX DE SANTANA 44181 DEFERIDA 
MARIA CRISTINA DE CARVALHO XAVIER 44330 DEFERIDA 
MARIA DALVA GOMES ARAUJO 44325 DEFERIDA 
MARIA DANIELA DA CONCEIÇÃO SILVA 44267 DEFERIDA 
MARIA HELENA ARANHA CARVALHO 44260 DEFERIDA 
MARIA LAURA FONSECA RODRIGUES 44332 DEFERIDA 
MAURÍCIO BARBOSA FERREIRA SILVA 44225 DEFERIDA 
MAURICIO DEL NERO JORGE 44207 DEFERIDA 
MEIDIAND BARBARA SANTOS DE CASTRO SENA 44298 DEFERIDA 
MICKAEL LAUDRUP DE SOUSA CAVALCANTE 44273 DEFERIDA 
MIRELA DA SILVA CARVALHO 44229 DEFERIDA 
MIRIANE SILVA PEREIRA 44168 DEFERIDA 



 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Pró-Reitoria de Ensino 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina -PE 
E-mail: comissaogestora.pspvo@univasf.edu.br 

 

5 

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 
MYKELY GOMES DA LUZ 44277 DEFERIDA 
NATALIA FERREIRA CANDIDO 44272 DEFERIDA 
NEYTON CARLOS DA SILVA 44169 DEFERIDA 
PEDRO LUIZ DOS SANTOS SA 44289 DEFERIDA 
RAMONNY CRISTINA CELESTINO 44281 DEFERIDA 
RENATA DE SOUZA SANTOS 44316 DEFERIDA 
ROBERTA MEIRELE PEREIRA DE SOUZA 44179 DEFERIDA 
ROMULO EDUARDO OLIVEIRA BENEVIDES 44351 DEFERIDA 
RUTH MARIA DA COSTA LINS 44323 DEFERIDA 
SANDRA LIMA MANGABEIRA 44158 DEFERIDA 
TAILLANE SANTOS MATOS FERREIRA 44195 DEFERIDA 
THACYA KELLY MARQUES ARAUJO 44241 DEFERIDA 
TIAGO DE LIRA MACIEL 44219 DEFERIDA 
VANIA DA SILVA PEREIRA 44283 DEFERIDA 
VICTOR GOMES MASCIEL 44243 DEFERIDA 
VITÓRIA ANDREZZA NEVES ALBUQUERQUE 44264 DEFERIDA 
VITÓRIA BEATRIZ DE SOUSA AMARAL 44314 DEFERIDA 
WENDRYUS WILLIAM DE LIMA 44151 DEFERIDA 
WESLEY JUNIOR LIMA MARCELINO 44208 DEFERIDA 

FIM DA LISTAGEM 

  



 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Pró-Reitoria de Ensino 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina -PE 
E-mail: comissaogestora.pspvo@univasf.edu.br 

 

6 

 
 

ANEXO II 
 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS (NÃO ACEITAS) 
 
 

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO MOTIVO 

ADRIANO LEÃO DA SILVA 44162 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Esposa) 

ALANNE PAULA DOS SANTOS PEREIRA 44256 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Candidato: Carteira de trabalho 
incompleta e declaração preenchida parcialmente) 

ALCIR DE SOUSA TEIXEIRA JUNIOR 44148 INDEFERIDA 
Não cumpre requisito referente à escola que cursou o ensino médio 
(Cursou em escola(s) privada(s) e não apresentou declaração de bolsista 
integral de uma das escolas em que estudou) 

ALICE DA SILVA DA CUNHA 44349 INDEFERIDA 

Não apresentou certificado e histórico escolar do ensino médio 
(Apresentou documentação incompleta). Não apresentou comprovação 
referente à renda e/ou desemprego de membro da família maior de idade 
(Candidato,  Pai, e Irmão). Não apresentou comprovação referente à renda 
e/ou desemprego de membro da família maior de idade (Mãe: Documento 
inválido para fins de comprovação de renda) 

ALINE DA CRUZ PEIXOTO 44246 INDEFERIDA 

Não cumpre requisito referente à escola que cursou o ensino médio 
(Cursou em escola(s) privada(s) e não apresentou declaração de bolsista 
integral da(s) escola(s) em que estudou). Não apresentou documentos 
referentes ao pedido de isenção  (Requerimento não preenchido). Não 



 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Pró-Reitoria de Ensino 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina -PE 
E-mail: comissaogestora.pspvo@univasf.edu.br 

 

7 

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO MOTIVO 
apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de membro 
da família maior de idade (Filho) 

ALYNE SANTOS DA SILVA 44236 INDEFERIDA 

Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Candidato: Apresentou documentação 
desatualizada). Não apresentou comprovação referente à renda e/ou 
desemprego de membro da família maior de idade (Mãe). 

ANA CAROLINA ALVES CRUZ 44227 INDEFERIDA 

Não apresentou certificado e histórico escolar do ensino médio. Não 
apresentou documentos referentes ao pedido de isenção (Requerimento e 
Complemento do requerimento não apresentados). Não apresentou 
comprovação referente à renda e/ou desemprego de membro da família 
maior de idade (Candidato: Carteira de trabalho incompleta e declaração 
preenchida parcialmente). 

ANA CAROLINA DE JESUS SANTIAGO 44340 INDEFERIDA 

Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Ela: Desempregada sem apresentar o 
Anexo VII e Esposo: Ocupação Bico sem apresentar Anexo VI e sem 
apresentar Comprovação de Renda do esposo) 

ANA CAROLINE DAMASCENO DAMASIO 44338 INDEFERIDA 
Não cumpre requisito referente à escola que cursou o ensino médio 
(Cursou em escola(s) privada(s) e não apresentou declaração de bolsista 
integral) 

ANA JÚLIA FERNANDES RIBEIRO 44211 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Pai) 

ANA KLARA PEIXINHO ARAUJO SILVA 44286 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Candidato, Mãe e Irmão) 

ANDRESSA MIRELI SILVA SANTOS 44182 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Candidato) 



 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Pró-Reitoria de Ensino 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina -PE 
E-mail: comissaogestora.pspvo@univasf.edu.br 

 

8 

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO MOTIVO 

ANNA CAROLINA SEVERO DA SILVA 44288 INDEFERIDA 
Não apresentou documentos referentes ao pedido de isenção 
(Requerimento). Não apresentou comprovação referente à renda e/ou 
desemprego de membro da família maior de idade (Mãe e Pai). 

ANNE CAROLINE NEVES SOARES DE OLIVEIRA 44212 INDEFERIDA 

Não apresentou documentos referentes ao pedido de isenção  
(Requerimento e Complemento do requerimento não preenchido ou 
parcialmente preenchido). Não apresentou comprovação referente à 
renda e/ou desemprego de membro da família maior de idade (Candidato: 
Carteira de trabalho incompleta) 

ANTONIO SAVYO OLIVEIRA LIMA 44276 INDEFERIDA 
Não cumpriu requisito referente à escola que cursou o ensino médio (Não 
apresentou Histórico Escolar e Certificado de Conclusão de Ensino Médio 
da(s) escola(s) em que estudou) 

ARMANDO NASCIMENTO DA SILVA 44171 INDEFERIDA 
Não cumpriu o requisito referente à renda per capita (Renda superior a um 
salário mínimo e meio) 

ARY WITTOR FREIRE MIRANDA ANGELIM AGRA 44153 INDEFERIDA 

Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Mãe: Ocupação Funcionária Pública e 
apresentou cadastro no CadÚnico e não apresentou o Anexo VII para ele, 
pois não informou renda) 

ARYEL DOS SANTOS OLIVEIRA DINIZ 44343 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Esposa: Ocupação Bico sem apresentar 
Anexo VI e sem apresentar Comprovação de Renda da esposa) 

BIATRIZ ALBERTINA 44238 INDEFERIDA 
Não cumpriu o requisito referente à renda per capita (Renda superior a um 
salário mínimo e meio) 

BRENDA YOHANA MULLER 44152 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Esposo: Ocupação AUtônomo sem 
apresentar Anexo VI e sem apresentar Comprovação de Renda do esposo) 



 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Pró-Reitoria de Ensino 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina -PE 
E-mail: comissaogestora.pspvo@univasf.edu.br 

 

9 

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO MOTIVO 

BRUNA CAROLAINE PINHEIRO DA SILVA 44342 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Ela e o esposo: Ocupação Autônomos 
sem apresentar Anexo VI) 

BRUNO LEONARDO DA SILVA NASCIMENTO 44192 INDEFERIDA 

Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Ele: Ocupação Estudante sem 
apresentar Anexo VII _Declaração de Desemprego ou que nunca 
trabalhou) 

CLARA HAVENA BARROS LEITÃO 44344 INDEFERIDA 

Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Candidato: Nao preencheu dados no 
Complemento do Anexo V e nem comprovou renda e apresentou 
comprovante de renda da mãe desatualizada) 

DANIELE OLIVEIRA SIMÃO 44164 INDEFERIDA 
Não apresentou documentos referentes ao pedido de isenção  
(Requerimento e/ou  Complemento do requerimento não apresentado ou 
não preenchido) 

DANIELLE TEREZA FERREIRA CORDEIRO BARROS 44348 INDEFERIDA 

Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Pai: Ocupação Empregado 
apresentando Cateira de TRabalho com último registro de 2013 e não 
apresentou Comprovação de Renda do pai) 

DANTON DELANO BORGES SOUZA 44317 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Esposa e irmã: Ocupação Estudante e 
Desempregada sem apresentar Anexo VII) 

DAVID BEN GURION DOS SANTOS SOUZA 44226 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Irmão: Ocupação Estudante sem 
apresentar o Anexo VII e não comprovou à renda do pai e nem da mãe) 

DÉBORA NUNES PEREIRA 44222 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Outro mebro da unidade familiar: Não 



 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Pró-Reitoria de Ensino 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina -PE 
E-mail: comissaogestora.pspvo@univasf.edu.br 

 

10 

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO MOTIVO 
apresentou informações sobre o outro componente informado no Anexo 
V) 

DÉBORAH BASTOS SANTOS 44285 INDEFERIDA 
Não apresentou documentos referentes ao pedido de isenção  
(Requerimento e/ou  Complemento do requerimento não apresentado ou 
não preenchido) 

DENIS WILLAME DO É SANTOS 44263 INDEFERIDA 

Não cumpriu requisito referente à escola que cursou o ensino médio 
(Cursou em escola(s) privada(s) e não apresentou declaração de bolsista 
integral). Não cumpriu o requisito referente à renda per capita (Renda 
superior a um salário mínimo e meio) 

DENISE DE BARROS SANTOS 44334 INDEFERIDA 

Não apresentou certificado e histórico escolar do ensino médio 
(Apresentou documentação incompleta). Não apresentou comprovação 
referente à renda e/ou desemprego de membro da família maior de idade 
(Pai: Documento inválido para fins de comprovação de renda atual) 

EDUARDA PEREIRA DELMONDES 44210 INDEFERIDA 
Não apresentou o requerimento de isenção, complemento de 
requerimento e comprovante de renda 

ELIANE OLIVEIRA SOUZA 44293 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Carteira de trabalho incompleta e 
declaração preenchida parcialmente). 

ERICLES OLIVEIRA NUNES 44157 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Mãe, Padastro) 

ERNANI DE SÁ DUTRA 44329 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Carteira de trabalho incompleta e 
declaração preenchida parcialmente). 

FABILENE DOS SANTOS LIMA 44163 INDEFERIDA 
Não apresentou documentos referentes ao pedido de isenção  
(Requerimento). Não apresentou comprovação referente à renda e/ou 
desemprego de membro da família maior de idade (Mãe) 



 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Pró-Reitoria de Ensino 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina -PE 
E-mail: comissaogestora.pspvo@univasf.edu.br 

 

11 

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO MOTIVO 

FERNANDO EVANGELISTA POZZER DELGADO 44292 INDEFERIDA 
Não cumpre requisito referente à escola que cursou o ensino médio 
(Cursou em escola(s) privada(s) e não apresentou declaração de bolsista 
integral) 

FRANCISCO CEZAR DIAS DA SILVA 44282 INDEFERIDA 
Não apresentou documentos referentes ao pedido de isenção  
(Requerimento não apresentado). 

FRANCISCO DA SILVA NETO 44234 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Candidato,esposa) 

GABRIELA HELLEN DO NASCIMENTO SILVESTRE 44251 INDEFERIDA 
Comprovação referente à renda e/ou desemprego divergente com o 
requerimento apresentado 

GESSICA POLIANA DE SOUZA E SILVA 44167 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Mãe) 

GIULIA BEATRIZ DE SOUSA ARAUJO 44270 INDEFERIDA 
Não cumpriu o requisito referente à renda per capita (Renda superior a um 
salário mínimo e meio) 

GLAUBER ALEXANDER BORGES ARAUJO DA SILVA 44308 INDEFERIDA 
Não cumpre requisito referente à escola que cursou o ensino médio 
(Cursou em escola(s) privada(s) e não apresentou declaração de bolsista 
integral 

GRASIELE DA SILVA SANTOS 44303 INDEFERIDA 

Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Candidato). Não apresentou 
comprovação referente à renda e/ou desemprego de membro da família 
maior de idade (Mãe: Documento inválido para fins de comprovação de 
renda) 

GUILHERME PEREIRA DOS SANTOS 44199 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à escola que cursou o ensino 
médio (Documentação incompleta-Faltou o histórico escolar). 

ILANA CARLA DE CASTRO ALMEIDA NEVES 44280 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Avó). 



 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Pró-Reitoria de Ensino 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina -PE 
E-mail: comissaogestora.pspvo@univasf.edu.br 

 

12 

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO MOTIVO 

ISABEL FEITOSA DE CARVALHO 44301 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Candidato e Mãe) 

IVALDO GERCINO DE CARVALHO PIRES BELFORT 
JÚNIOR 

44204 INDEFERIDA 

Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Candidato). Não apresentou 
comprovação referente à renda e/ou desemprego de membro da família 
maior de idade (Mãe: Documento inválido para fins de comprovação de 
renda). 

JESSICA LETICIA RODRIGUES FERREIRA 44297 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Mãe e padrasto) 

JESSICA SABRINA RODRIGUES 44249 INDEFERIDA 

Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Candidato). Houve inconsistência com 
o comprovante de redimento e a falta de comprovação do redimento 
apresentado. 

JESSIKELLY SANTOS DA SILVA 44230 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Candidato: Carteira de trabalho 
incompleta). 

JOSÉ RÚBEM MOTA DE SOUSA 44139 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego 
(Carteira de trabalho incompleta) 

JOSINELLI MARIA LEANDRO BEZERRA 44315 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego 
(Carteira de trabalho incompleta) 

JOSUÉ ALMEIDA DA SILVA 44187 INDEFERIDA 
Não cumpriu o requisito referente à renda per capita (Renda superior a um 
salário mínimo e meio) 

JULIANA MARIA REIS MOURA 44253 INDEFERIDA 

Não apresentou o histórico escolar do ensino médio. Não cumpriu 
requisito referente à escola que cursou o ensino médio (Cursou em 
escola(s) privada(s) e não apresentou declaração de bolsista integral da(s) 
escola(s) em que estudou). Não apresentou comprovação referente à 



 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Pró-Reitoria de Ensino 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina -PE 
E-mail: comissaogestora.pspvo@univasf.edu.br 

 

13 

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO MOTIVO 
renda e/ou desemprego de membro da família maior de idade (Candidato: 
Carteira de trabalho incompleta). 

JULIO FERNANDO SANTOS VARJAO BRITO 44174 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Candidato: Apresentou documentação 
desatualizada) 

LARYSSA MARTINS DA SILVA 44322 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Mãe e Pai). 

LUANDA LETICIA CONCEIÇÃO DE ALMEIDA 44327 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Candidato). 

LUCAS LUANDESON BRANDÃO DA CRUZ 44217 INDEFERIDA 

Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Candidato: Carteira de trabalho 
incompleta). Não apresentou comprovação referente à renda e/ou 
desemprego de membro da família maior de idade (Mãe: Carteira de 
trabalho incompleta e inválida para fins de comprovação de 
aposentadoria). 

LUIS GUSTAVO ALVES DA SILVA 44209 INDEFERIDA 

Não apresentou documentos referentes ao pedido de isenção  
(Complemento do requerimento não apresentado). Não apresentou 
comprovação referente à renda e/ou desemprego de membro da família 
maior de idade (Candidato: Carteira de Trabalho incompleta e declaração 
preenchida parcialmente). 

LUIS MARTINIANO CARVALHO DE SOUSA 44233 INDEFERIDA 

Não apresentou documentos referentes ao pedido de isenção 
(Requerimento preenchido parcialmente). Não apresentou comprovação 
referente à renda e/ou desemprego de membro da família maior de idade 
(Candidato, Mãe,Irmã e Irmão). 

LUIZ EDUARDO PIRES LOPES 44240 INDEFERIDA 
Não apresentou documentos referentes ao pedido de isenção  
(Complemento do requerimento não apresentado). Não apresentou 



 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Pró-Reitoria de Ensino 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina -PE 
E-mail: comissaogestora.pspvo@univasf.edu.br 

 

14 

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO MOTIVO 
comprovação referente à renda e/ou desemprego de membro da família 
maior de idade (Candidato informou no requerimento que reside com mais 
6 pessoas, mas não apresentou o complemento do pedido de isenção com 
a descrição dos membros familiares e nem apresentou os comprovantes 
de rendimentos e/ou desemprego destes familiares). 

MANUELA NITA SILVA NUNES 44213 INDEFERIDA 

Não apresentou documentos referentes ao pedido de isenção 
(Complemento do requerimento preenchido parcialmente). Não 
apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de membro 
da família maior de idade (Inconsistência nas informações dos filhos: Não 
informou a idade dos filhos no complemento de requerimento de 
inscrição). 

MANUELLA MAGALI DIAS DA SILVA 44237 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Candidato). 

MARCOS VINICIUS BARRETO DA COSTA 44165 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Esposa). 

MARIA LETICIA DOS SANTOS 44266 INDEFERIDA 

Não cumpriu o requisito referente à renda per capita (Renda superior a um 
salário mínimo e meio); Não cumpriu requisito referente à escola que 
cursou o ensino médio (Cursou em escola(s) privada(s) e não apresentou 
declaração de bolsista integral de alguma das escolas em que estudou: 1ª 
e 2ª série). 

MARÍA VALDELICE ALVES DA SILVA 44305 INDEFERIDA 

Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Prima); Não cumpriu requisito 
referente à escola que cursou o ensino médio (Cursou em escola(s) 
privada(s) e não apresentou declaração de bolsista integral da(s) escola(s) 
em que estudou). 



 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Pró-Reitoria de Ensino 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina -PE 
E-mail: comissaogestora.pspvo@univasf.edu.br 

 

15 

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO MOTIVO 

MICHEL ALAN ALVES RODRIGUES 44295 INDEFERIDA 
Não cumpriu requisito referente à escola que cursou o ensino médio 
(Cursou em escola(s) privada(s) e não apresentou declaração de bolsista 
integral da(s) escola(s) em que estudou). 

MIKAEL DE ANDRADE PEREIRA 44173 INDEFERIDA 

Não apresentou documentos referentes ao pedido de isenção 
(Complemento do requerimento não apresentado); Não apresentou 
comprovação referente à renda e/ou desemprego de membro da família 
maior de idade (Candidato: Apresentou documentação desatualizada); 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Candidato informou núcleo familiar 
com 5 pessoas no requerimento de isenção, mas não preencheu o 
complemento do requerimento com a identificação de cada uma delas, 
logo não mencionou nem comprovou à renda dos demais membros); Não 
apresentou histórico escolar do ensino médio (Apresentou documentação 
incompleta - falta a frente). 

MYSSYELE SANTOS SILVA 44296 INDEFERIDA 

Não apresentou documentos referentes ao pedido de isenção 
(Complemento do requerimento não apresentado); Não apresentou 
comprovação referente à renda e/ou desemprego de membro da família 
maior de idade (Candidato informou núcleo familiar com 4 pessoas no 
requerimento de isenção, mas não preencheu o complemento do 
requerimento com a identificação de cada uma delas, logo não mencionou 
nem comprovou à renda dos demais membros). 

NATÁLIA DOS SANTOS MAGALHÃES 44245 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Filha e Filho) 

NATÁLIA LOBO LANZONI 44336 INDEFERIDA 
Não cumpriu o requisito referente à renda per capita (Renda superior a um 
salário mínimo e meio) 



 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Pró-Reitoria de Ensino 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina -PE 
E-mail: comissaogestora.pspvo@univasf.edu.br 

 

16 

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO MOTIVO 

NAYANE SILVA SANTOS 44335 INDEFERIDA 

Não apresentou documentos referentes ao pedido de isenção 
(Requerimento e Complemento do requerimento não apresentados); Não 
apresentou histórico escolar do ensino médio; Comprovação de renda sem 
efeito por não ter identificado no complemento do requerimento os 
membros do núcleo familiar e suas respectivas rendas. 

NAYLA VITÓRIA BENTO CASSIMIRO 44150 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Esposo) 

OSVALDO GICEU OLIVEIRA DA SILVA 44259 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Candidato: carteira de trabalho 
incompleta); Esposa: declaração de desemprego não apresentada) 

PATRICIA EVANGELISTA DE SOUZA 44191 INDEFERIDA 

Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Mãe); Não cumpriu requisito referente 
à escola que cursou o ensino médio (Cursou em escola(s) privada(s) e não 
apresentou declaração de bolsista integral da(s) escola(s) em que estudou). 

PEDRO PAULO REIS SOUZA 44248 INDEFERIDA 

Não apresentou documentos referentes ao pedido de isenção 
(Complemento do requerimento preenchido parcialmente - não 
identificou os demais membros do núcleo familiar); Não apresentou 
certificado de conclusão e histórico escolar do ensino médio (Apresentou 
documentação incompleta). 

PHETRYK MATHEUS SOUZA DE ALCÂNTARA 44294 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Candidato); Não apresentou histórico 
escolar do ensino médio. 

QUECIA ANDRIELE DE SOUZA SANTOS VIEIRA 44306 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Esposo) 

RAYANE EVANGELISTA MOTA DE SOUSA 44140 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Irmão) 



 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Pró-Reitoria de Ensino 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina -PE 
E-mail: comissaogestora.pspvo@univasf.edu.br 

 

17 

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO MOTIVO 

RENATO FROSSARD CARDOSO 44189 INDEFERIDA 

Não cumpriu requisito referente à escola que cursou o ensino médio 
(Cursou em escola privadae não apresentou declaração de bolsista 
integral); Não apresentou documentos referentes ao pedido de isenção ( 
Complemento do requerimento de isenção não apresentado ); Não 
apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membros da família maior de idade. 

RENATTA GOMES DA SILVA COSTA 44313 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente ao valor dà renda. (Declaração 
apresentada não informa o valor) 

RÚBIA DE SOUZA LIMA 44194 INDEFERIDA 

Não cumpriu o requisito referente à renda per capita (Renda superior a um 
salário mínimo e meio) , de acordo com o complemeto do requerimento 
de isenção, porém, não apresentou comprovação referente à renda de 
membros da família maior de idade (Mãe e Pai) 

SANDERSON DA SILVA COELHO 44185 INDEFERIDA 
Não apresentou histórico escolar do ensino médio.;  Não apresentou 
documentos referentes ao pedido de isenção (Complemento do 
requerimento não apresentado) 

SINEIDE MARIA DOS ANJOS 44319 INDEFERIDA 
Não apresentou certificado e histórico escolar do ensino médio; Não 
apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de membro 
da família maior de idade (esposo) 

SUSAN GABRYELLA FIGUEIREDO ALENCAR 44311 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (filho) 

TAMIRES DA SILVA SOARES 44198 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (esposo). 

TATIANE MOREIRA DA SILVA 44318 INDEFERIDA 

Não cumpriu requisito referente à escola que cursou o ensino médio 
(Cursou em escola(s) privada(s) e não apresentou declaração de bolsista 
integral; Não apresentou comprovação referente à renda e/ou 
desemprego de membro da família maior de idade (Candidato) 



 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Pró-Reitoria de Ensino 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina -PE 
E-mail: comissaogestora.pspvo@univasf.edu.br 

 

18 

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO MOTIVO 

THAINÁ GUIMARÃES DOS SANTOS CAVALCANTI 44231 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda de membro da família 
maior de idade (Candidato) 

THAINARA MONIQUE RODRIGUES BARBOZA 44309 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (Candidato, Prima) 

THAIS DE SÁ NASCIMENTO 44206 INDEFERIDA 

Não apresentou documentos referentes ao pedido de isenção 
(Requerimento e Complemento do requerimento de isenção); Não 
apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de membro 
da família maior de idade (Candidato, ou outros membros do núcleo 
familiar) 

THAYLLENY JÚLIA ARRAIS DE OLIVEIRA 44347 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego  
(Carteiras de trabalho incompletas) 

THIAGO LEANDRO PEREIRA DA SILVA 44352 INDEFERIDA 
Não apresentou certificado e histórico escolar do ensino médio 
(Apresentou documentação incompleta). 

VICTÓRIA BRITO EVANGELISTA 44166 INDEFERIDA 
Não comprovou ter estudado integralmente o ensino médio  em escola 
pública ou com bolsa 

VITÓRIA GRAZIELLY CONCEIÇÃO RODRIGUES 44258 INDEFERIDA Não especificou os membros da família e não comprovou à renda deles 

WESLEY DOS SANTOS SILVA 44149 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (mãe e do pai) 

WILLYAN MATHEUS DA SILVA CRUZ 44333 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família (mãe e do padrasto) 

YASMIM EMANUELA INOCÊNCIO FREIRE 44239 INDEFERIDA 
Não especificou os membros da família e não comprovou à renda deles; 
Não apresentou o histórico escolar; Não apresentou a solicitação de 
isenção 

YASMIN CRISTINI DA SILVA COSTA E ALVIM 44178 INDEFERIDA Não especificou os membros da família e não comprovou à renda deles 



 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
Pró-Reitoria de Ensino 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina -PE 
E-mail: comissaogestora.pspvo@univasf.edu.br 

 

19 

 
FIM DA LISTAGEM 

 

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO SITUAÇÃO MOTIVO 

YLANNA DE OLIVEIRA SOUZA 44307 INDEFERIDA 
Não apresentou comprovação referente à renda e/ou desemprego de 
membro da família maior de idade (marido) 


